MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 08/2024 - CÂMPUS GOIÂNIA - COMISSÃO ELEITORIAL CPA

O Presidente da Comissão Eleitoral Local, nomeado pela Circular 4/2024 - CP Goiânia/IFG, de 15 de fevereiro de
2024, alterada pela Circular 35/2024 - CP Goiânia/IFG, de 15 de agosto de 2024, do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG) - Câmpus Goiânia, no uso de suas atribuições, e de acordo com o Edital nº
08/2024, resolve:

1 - Retificar o cronograma do processo (ANEXO A), conforme a seguir:

Onde se lê:

ANEXO A

Cronograma do processo consulta para escolha dos representantes docentes, técnicos-administrativos e
discentes, que comporão a Comissão Própria de Avaliação do Câmpus Goiânia - CPA.

DATA PREVISTA ETAPA/ATIVIDADE

04/03/2024 Publicação do Edital

05/03/2024 a 19/03/2024 Registro das candidaturas online

20/03/2024 Publicação da lista preliminar das candidaturas

21/03/2024 Prazo para recurso da lista preliminar das candidaturas

22/03/2024 Homologação das candidaturas

23/03/2024 a 05/04/2024 Período para campanha

18/03/2024 Publicação da lista preliminar de eleitores aptos a votar

19/03/2024 a 22/03/2024 Recurso quanto a lista de eleitores aptos a votar

25/03/2024 a 04/04/2024 Organização do processo eleitoral no sistema eletrônico

05/04/2024 Publicação da lista final de eleitores aptos a votar

08/04/2024 Envio de senha aos eleitores aptos a votar.

08/04/2024 e 09/04/2024 Votação

10/04/2024 Apuração e divulgação do resultado preliminar da eleição

11/04/2024 Prazo para recursos contra o resultado preliminar da eleição

12/04/2024 Publicação das respostas aos recursos contra o resultado preliminar da eleição

15/04/2024 Publicação do resultado final da eleição

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Leia-se:

ANEXO A

Cronograma do processo de consulta para escolha dos representantes docentes, técnicos-administrativos e
discentes, que comporão a Comissão Própria de Avaliação do Câmpus Goiânia - CPA.

DATA PREVISTA ETAPA/ATIVIDADE

04/03/2024 Publicação do Edital

05/03/2024 a 19/03/2024
e

26/08/2024 a 09/09/2024
Registro das candidaturas online

10/09/2024 Publicação da lista preliminar das candidaturas

11/09/2024 Prazo para recurso da lista preliminar das candidaturas

12/09/2024 Homologação das candidaturas

13/09/2024 a 23/09/2024 Período para campanha

09/09/2024 Publicação da lista preliminar de eleitores aptos a votar

10/09/2024 a 13/09/2024 Recurso quanto a lista de eleitores aptos a votar

16/09/2024 a 23/09/2024 Organização do processo eleitoral no sistema eletrônico

23/09/2024 Publicação da lista final de eleitores aptos a votar

24/09/2024 Envio de senha aos eleitores aptos a votar.

24/09/2024 e 25/09/2024 Votação

26/09/2024 Apuração e divulgação do resultado preliminar da eleição

27/09/2024 Prazo para recursos contra o resultado preliminar da eleição

30/09/2024 Publicação das respostas aos recursos contra o resultado preliminar da eleição

01/10/2024 Publicação do resultado final da eleição

Goiânia-GO, 23 de agosto de 2024.

(assinado eletronicamente)
Nilton Ricetti Xavier de Nazareno

Presidente da Comissão Eleitoral Local
Circular 4/2024 - CP-Goiânia/IFG​​​​​​​

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Ricetti Xavier de Nazareno, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 23/08/2024 17:58:36.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 22/08/2024. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

554704
f92b9a72db

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua 75, nº 46, None, Centro, GOIÂNIA / GO, CEP 74055-110

(62) 3227-2764 (ramal: 2764), (62) 3227-2777 (ramal: 2777), (62) 3227-2778 (ramal: 2778)

	Documento assinado eletronicamente por: